



Üreticilerimiz ve İhracatçılarımız için Mobil Gümrük İstasyonu kuruluyor...

AK Parti Muğla Milletvekilleri Kadem Mete ve Yakup Otgöz Ticaret Bakanı Ömer Bolat ile görüştü. »3DE

Büyükşehir'den Dalaman'da Ek Su Kaynağı Çalışması



Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ ekipleri tarafından Dalaman'da gerçekleştirilen çalışma ile Elcik, Bozbel, Taşbaşı ve Gürleyik Mahallelerine ek içme suyu sağlandı. »6DA

CHP'de 13 Başkan Adaylığı için 108 Aday Adayı

CHP'de yerel seçimlerde Belediye Başkan Adaylığı için başvuru süresi dün sona erdi. Muğla Büyükşehir ve 12 ilçe Be-

diye Başkan Adaylığı için 108 kişi başvuruda bulundu, 1 ilçede ise aday başvurusunda bulunmadı. »3DE

Ortaca Final Okulları Muğla'nın 'En'leri arasında ikinci kez yerini aldı!



Muğla Eğitimde İyi Örnekler Yarışmasına katılan Ortaca Final Okulları, Rehberlik ve

Psikolojik Danışmanlık kategorisinde Muğla İl 3.sü oldu. »5DE



Büyükşehir Kara Kış Yardımları ile Vatandaşın Yanında

Muğla Büyükşehir Belediyesi ihtiyaç sahibi aileler için hayata geçirdiği "Kara Kış Yardımı" ile bu güne kadar 5421 aileye 7 milyon 691 bin 250 TL destek sağladı. SAYFA »6DA

Büyükşehir Belediyesi 60 İtfaiye 15 Zabıta Memuru Alıyor

»3DE

Belediye kaçak yapılaşma ile mücadeleye devam ediyor

Bodrum Belediyesi 2019 yılından bu yana ilçe genelinde sürdürülen kaçak yapılaşma mücadelesine ara vermeden devam ediyor. »2DE



Göcek Osmanağa Koyu'nda yapılaşma tepkisi

Fethiye ilçesine bağlı Göcek Mahallesi'nde bulunan Osmanağa Koyu ve İnceburun Koyu'nun yapılaşmaya açılması ile ilgili yurttaşlar bir araya gelerek basın açıklaması yaptı. Yurttaşlar, Çevre Şehirci-

lik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından MUÇEV üzerinden yapılan kiralamaların ve tahsislerin hemen iptal edilmesini ve Fethiye Belediyesi tarafından verilen yapı ruhsatlarının askıya alınmasını talep etti. »7

"Alkollüyken Sigorta Ödememez" Devri Bitti

Yargıtay, sürücüler için önemli bir karara imza atarak, sürücünün alkollü olması sigorta bedelinin ödenmemesi için tek başına yeterli saymadı. Emsal oluşturacak ka-

rara göre, sigorta şirketleri sürücü alkollü olsa da oluşan hasarı 'kusuru olmaması halinde' ödemek zorunda kalacak. SAYFA »7DE

Geleneksel zeytin yetiştiriciliği UNESCO listesine alındı

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Türkiye'nin geleneksel zeytin yetiştiriciliğinin UNESCO listesine alındığını duyurdu.

Ersoy, sosyal medya hesabından paylaştığı mesajda, Afrika'da Botsvana'nın Kasane şehrinde gerçekleştirilen 18. UNESCO Somut Olmayan Kültürel Mirasın Korunması Hükümetlerarası Komite Toplantısı'nda, Türkiye'nin 5 kültürel unsurunun görüşüldüğünü bildirdi.

Doğal ve kültürel değerleri korumak üzere önemli bir başarıya daha imza attıklarını belirten Ersoy, "Türkiye'nin geleneksel zeytin yetiştiriciliği biraz evvel 'UNESCO Acil Koruma Gerektiren Somut Olmayan Kültürel Miras Listesi'ne kaydedildi. Yenileri ise yolda..." ifadelerini kullandı.

Botsvana'daki toplantıda Türkiye'nin 4 kültürel değerinin daha görüşüldüğü bilgisini veren Ersoy, Türkiye'nin UNESCO Somut Olmayan Kültürel Miras Listelerine en çok kültürel değer kaydettiren ülkeler sıralamasında ikinciliğe yüksele-



ceğini bildirdi.

Bakan Ersoy, toplantının oturumunda görüşülecek 4 unsurun da dahil olmasıyla Türkiye'nin listedeki kültürel değer sayısının 30'a ulaşacağını belirtti.

Böylece zeytincilikle ilgili yüzyıllardır kuşaktan kuşağa aktarılan ağaç budama yöntemleri, zeytin toplama şekilleri ve zeytinyağı sıkma yöntemleri gibi bazı geleneksel bilgi, beceri, yöntemler ile zeytin toplama imeceleri, hayır gelenekleri, kutlamalar gibi on-

ların etrafında şekillenen toplumsal uygulamalar koruma altına alındı.

Görülecek yeni unsurlar Türkiye'nin yaşayan mirasları "Mey/Balaban Zanaatkarlığı ve İcrası", "İftar ve İftar ile İlgili Sosyo-Kültürel Gelenekler", "Sedef Kakma Sanatı" ile "Tezhip Sanatı" da UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirasının Temsili Listesi'ne kayıt edilmek üzere görüşülecek.

Türkiye'nin Sedef Kakma Sanatı ve Mey/Balaban Zanaatkarlığı ile İcrası dosyaları, UNESCO'nun hazırladığı raporda "iyi hazırlanmış dosyalar" olarak örnek gösterildi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Araştırma ve Eğitim Genel Müdürlüğüne bugüne kadar UNESCO Somut Olmayan Kültürel Miras Listelerine kayıt ettirilen unsurlar ise şöyle:

"Meddahlık", "Mevlevi Sema Töreni", "Aşıklık Geleneği", "Nevruz (Çok Uluslu)", "Kargöz", "Geleneksel Sohbet Toplantıları", "Kırkpınar Yağlı Güreş Festivali", "Alevi-Bektaşî Ritüeli: Semah", "Tören Keşkeği Geleneği", "Mesir Macunu Festivali", "Türk Kahvesi Kültürü ve Geleneği", "Ebru: Türk Kağıt Süsleme Sanatı", "Geleneksel Çini Ustalığı", "İnce Ekmek Yapma ve Paylaşma Kültürü (Çok Uluslu)", "Bahar Kutlaması: Hidrellez (Çok Uluslu)", "Islık Dili", "Dede Korkut Mirası: Destan Kültürü, Halk Masalları ve Müzik", "Geleneksel Türk Okçuluğu", "Geleneksel Zeka ve Strateji Oyunu: Manga-la", "Minyatür Sanatı", "Hüsn-i Hat", "Türkiye'de İslam Sanatında Geleneksel Güzel Yazı", "Nasreddin Hoca Fıkralarını Anlatma Geleneği (Çok Uluslu)", "Çay Kültürü: Kimlik, Misafirperverlik ve Sosyal Etkileşim Sembolü (Çok Uluslu)", "İpek Böcekçiliği ve Dokuma için İpeğin Geleneksel Üretimi (Çok Uluslu)" ile "Geleneksel Ahlat Taş İşçiliği (Çok Uluslu)"

ORTACA 1. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİ

ESAS NO: 2023/103

KARAR NO : 2023/221

Davacı YASİN DEMİRPENÇE aleyhine mahkememizde açılan Nüfus (Ad Ve Soyadı Düzeltmesi İstemli) davasının yapılan açık yargılaması sonunda; Gaziantep İli, Şahinbey İlçesi, Eyyüpoğlu Mahallesi/Köyü, Cilt No:31, Hane No:36, BSN:189'da nüfusa kayıtlı, 44800238706 T.C. Kimlik Numaralı, Salahattin ve Hatice Yasemin oğlu, 27/02/2000 Mersin doğumlu Yasin Demirpençe'nin "YASİN" olan isminin iptali ile isminin "UZAY EGE" olarak değiştirilerek NÜFUSA TESCİLİNE, karar verildi.İlan olunur.10/10/2023

Resmî İlanlar www.ilan.gov.tr.'de

Basın: ILN01946380

Siyaset Mezarlığı

Dünyamızın Milyarlarca yıllık geçmişinde yaşayan canlıların % 99 unun nesli tükenmiş ve sadece %1 i şu an hayattaymış. Siyasette de aynen geçerli bu kural. Bugüne kadar yaşayan siyasilerin sadece % 1 i siyasette tutunabilmişlerdir sanırım. Kalanları siyasetin acımasız kuralı dünyasında yok olup gidiyorlar. Neden böyle sorusunu sormak için bu köşeyi işgal etmeye gerek yok. Akli başında herkesin bileceği cevapları da buraya yazmanın anlamı yok.

Tek temel cevap siyasetin bir hizmet yarışması mecrası değil insan rekabeti mecrası halinde yaşanıyor olması. Zemin, İnsan rekabeti üzerine kurulunca da nefse-egoya-ihitirasa bağlı ve en nihayetinde gayrimeşru saldırılarla siyaset mezarlığı büyüdükçe büyüyor. Ama mezarlıklar vazgeçilmezlerle dolu diye bir beylik laf da var malum. İşte bu mezarlığa giriş öncesi fani dünyada hem fiziken hem de ruhen kapladığı hacim kadar hükmü var insanoglunun ,aynı siyasette olduğu gibi. Siyasetin içinde ne bıraktığın veya insanlar için ne ifade ettiğin önemli. Gerisi magazin malzemesi.

Malum yerel seçim öncesi siyasi rekabet en kızışık aşamada. Aynı partilerde bile acımasız rekabet gereği

birbirine düşman gözüyle bakanların aslında hiçbir şey yokmuş gibi bir tiyatroyu oynama becerilerinin en üst düzeye çıktığı dönemler bu dönemler.

"Siyaset zemini" ise insanları birbirine bu kadar düşmanlaştırıp da sonrasında bu düşmanlaşan insanlardan memlekete hizmet ekibi kurmalarını bekleyerek de aslında tezatlıklar içinde yürüyor. Ne garip ki bu zemin hiç değişmedi ve değişmiyor. Halk ise her zamanki gibi bu tiyatral siyasi zeminden "medet umma" konusunda uzmanlaşmış vaziyette

yaşayıp gidiyor en çaresizinden. Önceki yazımda da belirtmiştim. Artık Yeni Türkiye tüm zeminlerde daha doğal bir organizma haline gelmeye başladı. Siyaset de parti taassuplarının baskın olmadığı bir doğallaşmayı yaşıyor. Siyaset bu doğallığı yaşamaya başladı başlayalı da az sayıda da olsa kendini siyasi tiyatrunun dışında tutan ve "memleketi için dertli" siyasi profiller beliriyor . İşte Bu tiyatroya dahil olmayan veya olmamaya çalışan "dertli"siyasilerin gücü arttıkça "toplam kalite" de artacaktır yurdumda. Yoksa hep aynı şeyleri yaparak farklı sonuçlar bekleme üzerine kurulu siyaset tiyatrosu sürer gider...



Av.Barış EĞİLMEZ

barisegilmez@hotmail.com

Belediye kaçak yapılaşma ile mücadeleye devam ediyor

Bodrum Belediyesi 2019 yılından bu yana ilçe genelinde sürdürülen kaçak yapılaşma mücadelesine ara vermeden devam ediyor.

» **Ceylin Şener**

Bodrum Belediyesi, kaçak yapılaşmayla mücadelede seferberliği kapsamında tespit, suç duyuruları, mühürleme işlemleri, para cezaları ve yıkım kararlarını titizlikle uyguluyor.

Son dört yılda 980 yıkım ile 6 bin 890 mühürleme işlemi

Bodrum Belediyesi Yapı Kontrol Müdürlüğü'ne bağlı ekipler tarafından, 2019 yılında başlatılan kaçak yapılaşma ile mücadele kapsamında bugüne kadar 980 kaçak yapı yıkıldı, 6 bin 890 yapıya mühürleme işlemi uygulandı ve 2 bin 772 dosya yıkım programına alındı. Bunun yanı sıra Kasım ayı içinde ilgi-



li yasal mevzuatlar gereği 18 milyon 545 bin 449 Lira para cezası kesildi.

Devam eden çalışmalar kapsamında 2023 yılında bugüne kadar toplam 487 inşaat için yıkım kararı alındı, 131 binaya yıkım kararı uygulanırken 2 bin 350 inşaat durduruldu. Kasım ayında ise 4 inşaatı yıkım kararı verildi, 18 binaya yıkım kararı uygulandı ve 125 devam

eden inşaat durduruldu.

Belediye Başkanı Ahmet Aras, kaçak yapılaşmayla mücadele ile ilgili şu ifadeleri kullandı: "Belediyemiz, kaçak yapılaşmayla mücadele çalışmalarını hassasiyetle sürdürüyor. Göreve geldiğimiz günden bu yana kentimizin geleceğini koruyabilmek adına kararlılıkla mücadele ettik, etmeye de devam ediyoruz. Ekiplerimiz tarafından alınan yıkım kararları, hukuki süreçlere uygun bir şekilde yerine getiriliyor. İlk günden itibaren bu mücadeleyi sürdüren tüm ekiplerimize teşekkür ediyorum. Belediye olarak yarınlarımız için mücadelemize devam edeceğiz."

GÜNEYEGE
HABER

Haftalık Siyasi Süreli Yerel Haber Gazetesi

08.12.2023 CUMA - YIL: 30 - SAYI: 3930

www.guneyege.net

Yayın Sahibi:

Mehmetler Özel Eğitim Özel Sağlık İnş.Tur.Taş.lth.lhr.ve Tic.Ltd.Şti. adına

Mehmet TAN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:

Harun Yıldırım

Muhabir: **Ceylin Şener**

Muhabir: **Aziz Güzel**

Sayfa Sekreteri: **Zeynep Tilkici**

İdare Yeri:

Yerbelen Mah. 930 sk. No.1 ORTACA

Elektronik Tebliğat Adresi (UETS):

25959-58356-64108

Kurumsal Mail:

guneyegegazetesi@gmail.com

Haber Merkezi - İletişim:

0533 303 4708

Baskı:

BatıOfset - Ayşe Sönmez

Baskı Adresi:

Terzialiler Mah. Sakarya Sok.

Özgüven Apt. No.1F Ortaca

Gsm: 0 532 308 4087

Baskı Tarihi:

06.12.2023

-Gazetemiz Basın Ahlak yasasına uyar.

-Gazetemize gönderilen yazı ve fotoğraflar Yayınlanmasın veya yayınlanmamasın iade edilemez.

- Yazıların sorumluluğu yazarına aittir.

- Gazetemizin ilk yayın tarihi 31 Ağustos 1993

İLAN REKLAM ABONE TARİFESİ

- Özel ilanlarda (Kongre, Tüzük, Zayi, Teşekkür vs.)

Muğla il gazeteleri fiyat tarifesi uygulanır

- RESMİ İLAN/MAHKEME İLANI st/cm 70 TL

- Fiyatlara KDV dahil değildir.

Üreticilerimiz ve İhracatçılarımız için Mobil Gümrük İstasyonu kuruluyor...

AK Parti Muğla Milletvekilleri Kadem Mete ve Yakup Otgöz Ticaret Bakanı Ömer Bolat ile görüştü.

» **Harun Yıldırım**

Milletvekilleri Mete ve Otgöz; Ticaret Bakanı Ömer Bolat'a üreticilerin ve tüketicilerin talepleri ile Muğla Ticaret İl Müdürlüğü'nün ihtiyaçları için dosya sundu.

AK Parti Muğla Milletvekilleri Kadem Mete ve Yakup Otgöz görüşmeye ilişkin yazılı açıklama yaptı.

Açıklama şu şekilde; **Üreticilerimiz ve İhracatçılarımız için Mobil Gümrük İstasyonu kuruluyor...**

Muğla ili, Seydikemer ilçesi, Karadere, Kumluova, Karaköy, Çukurincir ile Antalya ili Kaş ilçesi, Kınık, Ova, Yeşilköy ve Çavdır ile yakın bölgelerdeki üreticilerimiz ve ihracatçılarımız için Mobil Gümrük İstasyonu

kurulacak.

Mobil istasyon ile özellikle domates üreticileri için önemli bir kolaylık sağlanacak.

Hali hazırda, Fethiye'ye giden tırların gümrük işlemleri, artık Fethiye'ye gitmeden

ortak bir noktada kurulacak istasyonda yapılacak.

Üreticilerimiz ve ihracatçılarımız artık hem zamandan kazanacak, hem ekonomik olarak rahatlayacak, hem de daha az emek harcayacak. Mobil Gümrük İstasyonu

önümüzde günlerde hizmete girecek.

Milas ilçemize tüketici hakem heyeti kuruluyor...

Nüfus ve işlem yoğunluğu nedeni ile Milas'a tüketici hakem heyeti kurulması ihtiyacı bulunmaktaydı. Talebimizi ilettiğimiz Sayın Bakanımız olumlu buldu ve tüketici hakem heyeti kurulması için talimat verdi.

Denetimlerin hızlanması için Ticaret İl Müdürlüğü-mize 1 adet hizmet aracı veriliyor...

Muğla'nın geniş coğrafyasında ulaşım sıkıntısı yaşanmaması ve ekiplerin ilçelere hızlı nakli için bir adet binek araç tahsis edildi.

Sayın Bakanımıza Muğla'mıza destekleri için teşekkür ediyoruz.



Büyükşehir Belediyesi 60 İtfaiye 15 Zabıta Memuru Alıyor

Muğla Büyükşehir Belediyesi 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi olarak istihdam edilmek üzere; Belediye İtfaiye Yönetmeliği ve Belediye Zabıta Yönetmeliği hükümlerine göre itfaiye ve zabıta memuru alıyor.

Son Başvuru Tarihi 7 Aralık

60 itfaiye ve 15 zabıta memurunun istihdam edileceği alımlarda 60 KPSS taban puanı şartı aranıyor. Adaylar sözlü ve uygulamalı sınava katılabilmeleri için istenilen belgeleri İtfaiye Dairesi Başkanlığı içinde yer alan İnsan Kaynakları Şube Müdürlüğüne ait başvuru masasına şahsen müracaat ederek başvuru sürecini gerçekleştirebilecekler. Büyükşehir Belediyesine memur alımı için son başvuru tarihi 7 Aralık 2023 olduğu belirtildi. Adaylar başvuru formlarını ve şartlarına

www.mugla.bel.tr adresinden temin edebilecekler.

İtfaiye Memurlarının Sınav Tarihi 18-29 Aralık

Muğla Büyükşehir Belediyesi itfaiye Daire Başkanlığına alınacak olan 60 itfaiye memurunun sözlü ve uygulamalı sınavı 19-29 Aralık 2023 tarihleri arasında itfaiye daire başkanlığında yapılacak. Sınavların başlangıç saati 09.00 olarak belirlendi.

Zabıta Memurlarının Sınav Tarihi 2-4 Ocak 2024 Tarihinde

Muğla Büyükşehir Belediyesi itfaiye Daire Başkanlığına alınacak olan 15 zabıta memurunun sözlü ve uygulamalı sınavı 2-4 Ocak 2024 tarihleri arasında itfaiye daire başkanlığında yapılacak. Sınavların başlangıç saati 09.00 olarak belirlendi.

CHP'de 13 Başkan Adaylığı için 108 Aday Adayı

CHP'de yerel seçimlerde Belediye Başkan Adaylığı için başvuru süresi dün sona erdi. Muğla Büyükşehir ve 12 ilçe Belediye Başkan Adaylığı için 108 kişi başvuruda bulundu, 1 ilçede ise aday başvurusunda bulunan olmadı.

CHP'de aday adayları belli oldu. Aday Adaylığı başvuru süresi dün sona ererken, CHP İl Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Muğla Büyükşehir ve İlçe Belediyeleri için toplam 108 kişi 31 Mart'ta yapılacak yerel seçimler için Belediye Başkan adaylığı için başvuruda bulundu.

Muğla Büyükşehir için 10 aday adayı başvuruda bulundu.

İlçelerde ise Bodrum en fazla aday adayının başvuruda bulunduğu ilçe oldu. Bodrum'da Belediye Başkan Adaylığı için 25 kişi başvurdu.

Dalaman Belediye Başkan Adaylığı için 2, Datça Belediye Başkan Adaylığı için 11, Fethiye Belediye Başkan Adaylığı için 8, Kavaklıdere Belediye Başkan Adaylığı için 1, Köyceğiz Belediye Başkan Adaylığı için 4, Marmaris Belediye Başkan Adaylığı için 7, Menteşe Belediye Başkan Adaylığı için 9, Milas Belediye Başkan Adaylığı için 8, Ortaca Belediye Başkan Adaylığı için 10, Ula Belediye Başkan Adaylığı için 10 ve Yatağan Belediye Başkan Adaylığı için 3 kişi başvuruda bulundu. Seydikemer'de ise aday adayı başvurusunda bulunulmadığı öğrenildi.

CHP'li mevcut Belediye Başkanlarından Bodrum Belediye Başkanı Ahmet Aras, Fethiye Belediye Başkanı Alim Karaca, Marmaris Belediye Başkanı Mehmet Oktay, Menteşe Belediye Başkanı Bahattin Gümüş yeniden ilçelerinde aday olurken, Milas Belediye Başkanı Muhammet Tokat ise Muğla Büyükşehir için adaylık başvurusunda bulundu. Datça Belediye Başkanı Abdullah Gürsel Uçar'ın ise başvuruda bulunmadığı öğrenildi.

CHP'ye başvuran isimler şu şekilde;

MUĞLA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

Akın Üstündağ
Ayla Kara
Burak Erbay
Mehmet Kubilay Özcan
Mehmet Necdet Akkuş
Muhammet Tokat
Mürsel Alban
Nurettin Demir
Süleyman Girgin
Yasemin Öney Cankurtaran

BODRUM

Ahmet Aras
Ali Öztürk
Cafer Taşkan

Deniz Özyıldız
Emin Palalı
Erdoğan Okanlı
Ertuğrul Çetin Özcan
Faruk Ulusoy
Ferit Yıldırım
Gürol İnan
Halil Karahan
İbrahim Emre Koroğlu
Mehmet Özalin
Mine Gültekin
Murat Özyaba
Mustafa Kemal Güneri
Mustafa Saruhan
Nurcan Satı
Osman Alişiroğlu
Özay Kartal
Sevil Ok
Ümit Baltutan
Ummahan Yurt
Volkan Doğer
Volkan İlgüz

DALAMAN

Kamil Ayhan Öner
Sezer Durmuş

DATÇA

Aytaç Kurt
Burhanettin Kerim Çelikbaş
Cahit Yaka
Can Canbey
Gülden Hür
M.Alim Karaman

Mehmet Sarıkaya
Mesut Yar
Mutlu Gürler
Servet Taşbaş
Şafak Çakır

FETHİYE

Aydın Tilkici
Atilla Küçükala
Alim Karaca
Mehmet Demir
Ahmet Selim Yücel
Veli Pabuşçu
Mustafa Toklu
Emrah Doğu

KAVAKLIDERE

Saffet Karabıyık

KÖYCEĞİZ

Ali Erdoğan
Görkem Acar
Mehmet Ali Ercan
Nazmi Ünoğlu

MARMARİS

Acar Ünlü
Fatma Gebeş Çimen
Hasan Şencan
Mehmet Oktay
Mehmet Uygur Başak Arslan
Perrin Helvacı
Yamaç Kaya

MENTEŞE

Bahattin Gümüş
Nazlı Tepeli
Fatih Alperen Şahin
Teslime Güven Doğramacı
Gonca Köksal
Yasemin Duygulu
Hakan Ünsal
Umut Barış Baykara
Mustafa Şahin

MİLAS

Fahrettin Üstün
Fevzi Topuz
Halil Mutlu
Mehmet Ateş
Mehmet Günlük
Servet Evran
Suat Özcan
Süleyman Koç

ORTACA

Yılma Gümüş
Evren Tezcan
Marziye İlhan
Mehmet Keza Kundakçı
Necdet Doylan
Oğuzhan Kılıç
Orhan Karacelik
Selçuk Kamacı
Yunus Emre Armağan
Zafer Kundakçı

ULA

Bekir Tavas
Yiğit Salih Tozlu
Mehmet Caner
Oruç Özkan
Mecit Özkan
Mustafa Sedefoğlu
Yalçın Dere
Şevki Bardakçı
Salih Sül
Mehmetali Demirbaş

YATAĞAN

Mesut Günay
Salih Haney
Ünal Mutlu

EKONOMİK KRİZ = BEŞLİ MARKET ÇETESİ

Önce 2020-2022 krizine muhalif gözle yazılmış bir alıntıdan bakalım:

Küresel boyut taşıyan 2020-2022 krizine Türkiye yüksek bir borç stoku, yüksek cari açık ve aşırı değerli TL'yle yakalanmıştır. Haziran 2018'de 4.58 TL olan dolar kuru, Ağustos 2018'de, 6.89 TL'ye yükselmiştir. Takip eden dönemde uzun süren bir durgunluk, artan borç, kredi temerrütleri, borçlanmada güçlük, TL'nin değer kaybı ve yükselme eğilimine gi-



Özkan ULUYAZI

ren bir enflasyon görülmektedir. Kolay kredi ve devlet bütçesiyle desteklenen inşaat sektörü patlamasının yarattığı büyüme döneminin sonlandığı düşünülmektedir. Yüksek cari açık ve döviz borcu, hukuk dışı uygulamalar, faiz politikasına ilişkin yanlış hipotez çerçevesinde uygulanan faiz indirimi, TCMB rezervinin eksik düşmesi, ABD ile S-400 konusunda anlaşmazlık, ikili ticarete güven azalması, COVID-19 pandemisi, dış siyasette yaptırım söylemleri, yapısal reformlarda gecikme gibi nedenlerin gün geçtikçe derinleşmesine, içeride ve dışarıda güven ortamının kötüleşmesine sebep olmaktadır. Büyük çaplı ölümlere neden olan COVID-19 pandemisi, ülke ekonomilerini de kötü etkilemiştir. Karantina/ kapatma gibi önlemler üretimi aksatmış, hem üretim hem de tedarik zincirinde büyük aksamlara neden olmuştur. Pek çok faaliyetin durması ya da müşteri kaybı nedeniyle, müesseseler iflas durumuna gelmiş, bu da işsizliği arttırmıştır. Zor durumdaki vatandaşlara mali yardım, üreticilere teşvik, sağlık harcamalarındaki artışlar, bütçe açıklarını arttırmış, parasal genişleme zaruri hale gelmiş, enflasyon yükselmiştir. Pandemi tüm dünya ülkelerini etkilemiş, ülkeler başta parasal genişlemeye gitmişlerdir. Ancak bunun neden olduğu enflasyonla mücadele 2022 yılında başlamış, enjekte edilen paralar geri çekilmeye başlanmış, faiz oranları yükseltilmiştir. Haziran 2022 itibarıyla, ABD ve Avrupa'da enflasyon oranı %9'a yakın bir noktaya gelmiştir. ABD politika faiz oranını Haziran 2022 toplantısında 0,75 puan daha arttırarak 1,5- 1,75 seviyesine yükseltmiş, bu da dünyada doların değer kazanmasına neden olmuştur. Dış kredi imkanlarının azalması, Türkiye'nin borç döndürmesini zorlaştırmıştır. İlaveten Derecelendirme Kuruluşları, Türkiye'nin kredi notunu düşürmüş, güven ortamı sarsılmıştır. Sonuç olarak Türkiye'nin risk primi aşırı yükselmiştir. 2021 Mayıs ayına kadar dolar kuru 7,30-8,30 TL civarında dalgalanmış, enflasyon %15- %17 dolaylarında seyretmiştir. Haziran ayında ekonomi biliminin kabul etmediği "faiz neden, enflasyon sonucu" hipotezi öne sürülmüş, Merkez Bankası, politika faizini Eylül, Ekim ve Kasım aylarında olmak üzere %19'dan %14'e düşürmüştür (halbuki 2021 yılı başında Para Piyasası Kurulu yılın ilk toplantısında politika faizini %15'ten %17'ye, 18 Mart'ta da %19'a yükseltmişti. O sıralarda

enflasyon oranı sadece %15-16 düzeyinde seyrediyordu). Buna paralel olarak mevduat reel faizleri de eksik düşmüştür. İnsanlar, tasarruflarının değerini korumak amacıyla TL'den döviz ve altına yönelmiş, dolarizasyon ivme kazanmıştır. Güven eksikliği yanında, TL enstrümanlarının çoğunluğunda reel getirinin negatif bölgede devam etmesi, dolarizasyonla mücadeleyi imkansız kılmaktadır. Örneğin, Haziran 2022'de gözlenen

%17 civarındaki mevduat faiz oranı, %73,5 enflasyon oranı karşısında, %56,5 bir negatif reel faiz demektir. Hazine bono ve tahvilleri üzerinde Haziran 2022 itibarıyla faiz oranı %22'nin üzerindedir. Kredi faizleri de yüksek düzeydedir. %14'e düşürülen politika faizinin, piyasa/kamu borçlanma faiz oranları üzerinde etkisi sınırlı olmuştur. Ancak %22-25 dolaylarındaki bir faiz oranının bile negatif reel faiz ifade ettiği unutulmamalıdır. Aralık 2021'de ters dolarizasyon sağlamak amacıyla çıkarılan Kur Korumalı Mevduat (KKM), kura endekli olduğu için kurdan doğrudan etkilenmektedir. Bu nedenle "örtülü dolarizasyon" şeklinde de düşünülebilir. Açık ve örtülü dolarizasyonun toplam mevduat içindeki payı Mayıs 2022 itibarıyla %72'ye yükselmiştir. TL'nin payı ise %28'e gerilemiştir. KKM uygulaması kur artışı olması durumunda Hazine'ye aşırı yük oluşturacaktır. Daha sonra çıkarılan Gelire Endekli Senet (GES)'lerin de, getiriye konulan üst sınır (%25,5; bu getiri de negatif reel getiri ifade etmektedir) nedeniyle TL'ye dönüşü sağlayamayacağı düşünülmektedir. Aralık 2021'den itibaren enflasyonun artış hızı yükselmiş, kur ise müdahaleler sayesinde 2022 Mayıs ayına kadar 15 TL'nin altında kalmıştır. TÜİK, Mayıs 2021-Mayıs 2022 yıllık TÜFE enflasyon oranını %73,50 olarak açıklamıştır (2017'de enflasyon %11,9'du). Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG) ise, enflasyonu %160,76 olarak hesaplamıştır. Enflasyonun artışında Türkiye'nin üretimden uzaklaşp dışa bağımlı hale gelmesi, Rusya-Ukrayna savaşı ve savaşın neden olduğu petrol ve gıda ürünlerinde fiyat artışlarının da etkisi vardır. Savaş nedeniyle getirilen yaptırımlar da tedarik zincirini olumsuz etkilemiştir. Ancak Türkiye'de gerek enflasyon gerek kur artış oranı diğer ülkelere kıyasla çok daha yüksek seyretmektedir. (Amerika ve Avrupa'da enflasyon %9 civarında, Türkiye'de Mayıs 2022 yıllık enflasyon oranı %73,5; Ocak 2021-Ocak 2022 arasında Türkiye'de dolar %95 değer kazanmış, TL ise dolar karşısında %46 değer kaybetmiştir.)

...vesaire, vesaire... Dikkat edilirse olumlu hiçbir şey yok, yandık, yıkıldık. Son derece gelişmiş yerli silah sanayi, inşaatla dünya 2.ligi, 254 milyar dolarlık ihracat, yollar, köprüler, hastaneler, yeni bulunan gaz ve petrol yatakları, yerli otomobil ve toplu taşıma araçları gibi onlarca

konu sanki başka ülkede yapılıyor muş gibi yok sayılmış... Nedense yaşadığımız büyük deprem felaketinin krize olan etkilerinden hiç bahsedilmemiş...

Bunlar hükümet ve muhaliflerinin, ancak ekonomistlerin anlayacağı dilden yazılmış siyaset için tartışma ortamı yaratacak bir alıntı... Bize ise halk dili gerek... Nedense ekonomik krizin başlıca nedenlerinden biri olan BEŞLİ MARKET ÇETESİNDEN hiç bahsedilmemiş... Bana göre eve giren ekme, su, süt, et, sebze-meyve, temel ihtiyaç malzemeleri (yağ, un, şeker, bakliyat, makarna... gibi) ne durumda başta olmak ekonomik krizi belirleyen ana faktörlerdir, bunların SERBEST PİYASA kandırmacasının kanatları altında 5 li market çetesi aynı masanın etrafında oturup ortak karar verdiler ve her zaman bahane ettikleri doların artışına ters orantılı olarak kendi üretici ve tedarikçiler tarafından %500-600 lere varan artışları ile bu kriz başladı. İlk suçlanan hükümet oldu neden müdahale etmiyor diye. Bu 5 li çete, klasik domino etkisi yarattı, önce yerel marketler, kent ve ilçe pazarları, sonra mahalle bakkal, kasap, manavları kısacası küçük esnaf, ve nihayetinde çiftçiden, küçük-büyük tüm üreticiye aynen bunları takip etti. Tabi bunun tuzu-biberi de vardı: Kur artışı, benzin-mazot-gaz şeytan üçgeni, elektrik, ulaşım ve iletişim zamları, derken insanımızın (hepsinde değil ama bir çoğunda) fazla kazanma hırsı, bunlara bağlı diğer tüm piyasa kalemlerin birbirini dürtmesi, kira ve gayrimenkullerin anormal artışı ve de asgari ücret artışına bağlı patron bahaneleri... İşi S400 lere bağlayan bile var. Peki neden hükümet müdahale etmedi, bunun cevabını alalım:

*Serbest piyasa nedir?

Serbest piyasa, ürünün fiyatının alıcı ve satıcının karşılıklı olarak anlaşmasıyla belirlendiği, arz ve talebine hükümet tarafından müdahale yapılmayan bir piyasadır.

*Serbest piyasa ne zaman başladı?

Türkiye, 24 Ocak 1980 tarihinde serbest piyasa ekonomisine geçmiştir. Süleyman Demirel, Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) Müsteşarı Turgut Özal'a ekonomi yönetiminin başına geçmesini ve ekonomiyi düzenlemesini istemiştir. Özal ve arkadaşlarının hızlı ve yoğun çalışmaları neticesinde serbest piyasa ekonomisi modeline geçilmesi kararlaştırılmıştır. Tam rekabet koşulları altında, piyasaya giriş ve çıkışların serbest olduğu, ekonomik anlaşmazlıkların sadece fiyat ile çözüleceği, Devletin piyasalara hiç bir müdahalesinin olmayacağı bu model, serbest piyasa ekonomisi modeli olarak tanımlanmıştır.

Bunun kaşifleri şu an hayatta olmadıklarından, bunu değiştirebilecek tek güç olan TBMM'nin anayasa değişikliği yapması olacağı da, yeni bir anayasa bayağı uzak görünüyor, kimsenin ortak anlaşılması, vatanın ve milletin ihtiyaçlarını karşılayacak güncel bir anayasa çalış-

masına dahi yanaştığı yok.. Anlayacağınız bu 5 li çetenin eline kaldık. Madem hükümet müdahale edemiyor, peki kim müdahale edecek? BİZ yani MİLLET... Nasıl olacak bu? Bu marketlerle yapacağımız alışverişlerimizde bazı alışkanlıklarımızdan vazgeçmemiz gerekecek. Temel gıda maddeleri dışında, birçok ürünü almayarak ya da az alarak satış marjlarını düşürerek, bunları indirim yapmaya zorlamak... Tabi bunun için sosyal medyada organize olmak gerekiyor. Eğer millet olarak zor günlerimizde ortaya çıkan eşsiz milli birlik duygusu ile hareket edersek bunları yenebiliriz. Çözüm, her geçen gün virüs gibi artan şubelerinde satılmayan ürün sayısını ne kadar arttırabilirsek o kadar yakın olacaktır. Ayrıca alışverişlerde özellikle yerli ürünlerimizi seçersek, yabancı ürün satışlarını frenleyip bir taşla iki kuş vurmuş oluruz.

Aşağıda birlikte mücadele etmemiz gereken ve her gün sayıları artan 5 li çete ve onları izleyen diğer market zincirleri:

Macro Center - 131 adet
Kim Market - 135 adet
Onur Market - 152 adet
Happy Center - 193 adet
File Market - 200 adet
Hakmar Express - 714 adet
Ekomini - 2195 adet
Seç Market - 2206 adet
Carrefour - 334 adet
CarrefourSA - 438 adet
Migros - 2704 adet
Şok Market - 10.166 adet
Bim Market - 10.352 adet
A-101 Market - 12.200 adet

Bu arada, marketler krizine çözüm olarak tasarlanmış Türkiye Tarım Kredi Kooperatif marketleri (1513 adet) amacından uzaklaşmakta. Fiyatlarının diğer marketlerden farkı yok, hatta bazı ürünler daha pahalı. Devlet, aynı serbest piyasa nedeni ile fazla müdahale edemiyor. Devlet bu T.T.K.K. marketlerini güncellemeli, şubelerinin bağlı bulunduğu belediyelerce kontrol altında tutmalı ki diğer çete marketlerden farklılıkları olsun. Ayrıca en önemlisi TEMEL GIDA ÜRÜNLERİNİ (ekme, un, şeker, yağ, et, balık, süt, yumurta, sebze ve meyveler...) DEVLET SÜSPANSE etmeli. Sosyal devlet olabilmenin baş şartlarından biri budur.

Bunu çok azımız bilir ama Libya'da şehit Muammer El Kaddafi senelerce başarı ile uyguladı ve halkını koruyan sosyal bir yapı kurdu. Aynı şekilde devlet, sahipsiz evleri ve kendi yaptığı sosyal konutları, satmadan imkanı olmayan vatandaşlarına çok düşük ücretle kiralayarak (hatta bedelsiz) yüksek kira fırsatçılığını yok etmişti. Bu çoğumuzun önemsemediği ülkenin geçmişi örnek alınacak bir çok konu var. Sonuç olarak, KOMŞUNA, DOSTUNA, AKRABANA SÖYLE... 5 Lİ MARKET ÇETESİNE KARŞI BİRLİKTE MÜCADELE EDELİM. Krizi yaratanlar içimizdeki bu tamahkar marketlerin daha fazla bizi sömürmesine izin vermeyelim.

Sağlıklı ve güzel günlere kavuşmak dileğimle.



Okullar'da artık yasak!

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), okullarda "sınıf annesi" ve benzeri adlar altında mevzuatta yer almayan uygulamalara müsaade edilmeyeceğini bildirdi.

MEB Temel Eğitim Genel Müdürlüğüne "mevzuatta yer olmayan uygulamalar-sınıf annesi" konusunda 81 ile yazı gönderildi.

Yazıda, Bakanlığa yapılan başvurularda, bazı okullarda "sınıf annesi" adı altında görevlendirilen velilerin, sınıfın çeşitli ihtiyaçları için "aidat" ve benzeri adlar altında para topladıkları, ders araç-gereci temini yönünde faaliyetlerde buldukları ve zaman zaman derslere müdahil olduklarının belirtildiği; ayrıca bu kişilerin kişisel verilerin korunmasına aykırı olarak öğrencilerin görüntülerini kaydettikleri ve bu görüntüleri çeşitli sosyal medya platformlarında yayınladıklarının kamuoyuna yansıtıldığı aktarıldı.

Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinde, "öğrenci sağlığı" ve "öğrenci güvenliği" konularındaki hükümlerin hatırlatıldığı yazıda, şunlar kaydedildi:

"Okullarımızda, geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın eğitim ve öğretim süreçleri, Bakanlığımızın görevlendirdiği öğretmenlerimiz tarafından milli eğitimin ilke ve amaçları doğrultusunda öğrencilerin üstün yararı gözetilerek, yaş ve gelişim özelliklerine uygun olarak bilimsel esaslar çerçevesinde yürütülmektedir. Ders öğretmeni dışındaki kişilerin eğitim ortamlarına müdahalesi, eğitimin niteliğini bozmakta ve pedagojik ilkelere aykırı durumlar oluşturmaktadır."

Bakanlığın yazısında, okullarda sınıf annesi ve benzeri adlar altında mevzuatta yer almayan uygulamalara mahal verilmemesi, bu konuda okulların uyarılması ve gerekli tedbirlerin alınması istendi.

Ortaca Final Okulları Muğla'nın 'En'leri arasında ikinci kez yerini aldı!

Muğla Eğitimde İyi Örnekler Yarışmasına katılan Ortaca Final Okulları, Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık kategorisinde Muğla İl 3.sü oldu.



» **Harun Yıldırım**

Muğla il genelinde eğitim ve öğretim faaliyetleri kapsamında, iyi örnek olarak kabul edilen çalışmaların ortaya çıkarılması, yaygınlaştırılması ve diğer okul/kurumlar tarafından model alınması

amacıyla Muğla İl Milli Eğitim Müdürlüğü Strateji Geliştirme Birimi tarafından düzenlenen Muğla Eğitimde İyi Örnekler Yarışmasına katılan Ortaca Final Okulları, "Final'de Çevrimici Kahve Kitap Buluşmaları" isimli

projeleri ile Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık kategorisinde Muğla İl 3.sü oldu.

4 Aralık Pazartesi günü Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Atatürk Kültür Merkezinde düzenlenen ödül töreninde Okul Müdürü Şenay Turan, Müdür Yardımcısı Burcu Ermiş ve proje koordinatörleri Gökçe Bilge, Gülay Horlu, Oya Bayraktar, Çağla Cihan Kılınç ödüllerini aldılar.

Ödül töreni sonrası standları gezen Muğla Valisi İdris Akbıyık ve İl Milli Eğitim Müdürü Emre Çay projeyi kitap okuma projesi olduğu için çok beğendiklerini ifade ettiler.

Okul Müdürü Şenay Turan, Ortaca Final Okullarını 2. kez derece kazandıran Rehberlik Zümresi öğretmenlerini ve Müdür Yardımcısı Burcu Ermiş'i tebrik ederek başarılarının devamını diledi.



Naci Görür aralarında Muğla'nın da bulunduğu 18 il için deprem uyarısı yaptı:

'Kaderleri Maraş ve Hatay gibidir'

Bursada geçtiğimiz gün meydana gelen 5,1 büyüklüğündeki sarsıntı, bir kez daha deprem gerçeğini gündeme getirdi. 50 bini aşkın kişinin öldüğü 6 Şubat Maraş depreminden üç yıl önce bu kentte yönelik yaptığı uyarılarla bilinen Yer Bilimci Prof. Dr. Naci Görür, bir kez daha il uyarılarda bulundu.

Bilim Akademisi Üyesi Prof. Dr. Naci Görür Kafa TV'de, 18 ili tek tek sayarak, uyarılarda bulundu. Görür, "Fay hattı üzerinde yaşayan bu illerin kaderi, üzümlük söyleyorum kaderi Maraş, Hatay gibidir" diye konuştu.

Görür, dikkat çektiği 18 ili şöyle sıraladı:

"Eskişehir, Denizli, Muğla, Erzincan, Kayseri, Tokat, Kahramanmaraş, Hatay, Kocaeli, Osmaniye, Bingöl, Konya, Erzurum, Aydın, Balıkesir, Burdur, Manisa, Hakkari..."

Görür bu illerle ilgili ola-

rak, "Direkt fayın üzerinde yaşıyor bu iller. Bunların altındaki faylar oldukça güçlü. Ve her kentte 7 ve üzerinde deprem oluşturmaya kapasiteleri var. Orada (18 il) deprem olursa zarar ve kayıp anormal derecede fazla olur" dedi.

Öte yandan Naci Görür deprem gecesi yaşadığı olayı anlatırken gözyaşlarına hakim olamadı. Görür, duygulandıran anısını şu sözlerle anlattı:

"Adana'da biz sizin uyarılarınız üzerine gittik komşularla konuştuk. Bir apartmandaki sıkıntılı durumu oradakilere izah ettik. O apartmandakiler bunu kabul etmemiş. Beni dinleyen kişi 'Bizim halimiz vaktimiz yerindeydi, biz oradan ayrıldık' diyor. Şimdi size hayır diyen-

lerin hiçbiri yaşamıyor diyor. Erkenek'te bir grup bana video göndermiş. 'Hocam size saygılar sunarız. Siz çok uyardınız. Biz dinlemedik. Şimdi Erkenek yok' diyor.

Depremin olduğu gün saat 6'ya doğru benim telefonum çaldı. Ben telefonumu genelde açık bırakırım. Çünkü uygunsuz saat-

te çaldıysa ya çocuklar ya da deprem olmuştur. Gazeteciler beni aramaz o saatte. Ben kalktım o saatte baktım beni Whatsapp'tan biri görüntülü arıyor. Bir hanım gördüm.

Önce tam anlamadım. Loş bir ışıkta saç baş karışık. Tam görünmüyor da bir baktım yanında da bir kız çocuğu var, kızı... 'Hocam bizi kurtar' diyor. Yani düşünün o sabah ben mübalasız 4-5 saat ağladım."



Güneş Panelleri ile 305 Bin TL'lik Elektrik

Muğla Büyükşehir Belediyesi Geçici Hayvan Bakımevi'ne kurulan güneş enerji santrali ile bugüne kadar piyasa değeri 305 bin TL olan 110 bin kwh elektrik üretti.

Türkiye'nin en donanımlı tesislerinden biri olan Muğla Büyükşehir Belediyesi Geçici Hayvan Bakımevlerinin çatısına kurulan güneş panelleri Güneş enerjisinden elektrik üretiyor. 155 kwh kurulu gücünde olan güneş enerji santrali hem Geçici Hayvan Bakımevi'nin tükettiği elektriği üretiyor hem de belediye bütçesine katkı sağlıyor. Aralık 2022 tarihinde devreye alınan güneş enerji santrali Kasım 2023 sonuna kadar piyasa değeri 305 bin TL olan 110 bin kwh elektrik üretti. Aynı tarihler arasında Geçici-

ci Hayvan Bakımevi 39 bin kwh elektrik enerjisi kullandı. Aralık 2022'den Kasım 2023 sonuna kadar 181 bin TL değerinde elektrik tüketen Geçici Hayvan Bakımevi kurulan güneş enerji santrali sayesinde tükettiği elektrik enerjisinin yaklaşık iki katını güneşten üretti.

Büyükşehir Belediyesi, Türkiye'nin günlük ortalama güneşlenme süresi en yüksek şehirlerinden biri olan Muğla'da kurduğu güneş enerji santralleri ile hem çevreyi hem bütçesini koruyor. Büyükşehir Belediyesi Bodrum Otogar çatısına 640 kwh, Menteşe Otogar

çatısına 290 kwh, Menteşe mezbaha 105 kwh, Bodrum Konacık çatısına 54 kwh, Geçici Hayvan Bakımevi'ne de 155 kwh kurulu gücünde güneş enerji santrali kurdu. Toplam 1244 kwh kurulu gücü ile güneşten elektrik üreten Büyükşehir Belediyesi planladığı Karaculha Toptancı Hali çatısı, Milas Kültür Merkezi, Bağyaka Termal tesisi, Bodrum Ortakent İtfaiye, Menteşe Gazisi Mustafa Kemal Atatürk Kültür Merkezi, Sosyo Kültürel Alan'a yapılacak Güneş Enerji santralleri ile kurulu gücünü 2579 kwh kurulu güce çıkaracak.



Genç Girişimciler Kurulu Bodrum'da bir araya geldi

TOBB GGK İl İcra Komitesi aylık olağan toplantılarını BODTO ev sahipliğinde gerçekleştirdi.

» **Ceylin Şener**

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Genç Girişimciler Kurulu (GGK) Muğla İcra Komitesi, Aralık ayı olağan toplantısını 6 Aralık Çarşamba günü, Bodrum Ticaret Odası (BODTO) ev sahipliğinde gerçekleştirdi. Toplantıya BODTO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, İMEAK Deniz Ticaret Odası Bodrum Şube Başkanı Orhan Dinç, Muğla Ticaret ve Sanayi Oda-

sı (MUTSO) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve GGK İl İcra Komitesi Doğal Üyesi Mehmet Çahan, GGK İl İcra Komitesi Başkanı Berke Altınsoy başta olmak üzere İcra Komitesi Üyeleri ile Genç Girişimciler Kurulu Bodrum Üyeleri katılım sağladı.

Toplantının açılış konuşmasını gerçekleştiren BODTO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, sözlerine icra komitesine seçildikleri için tebriklerini ile-

terek başladı. Bugün Oda yönetim ve meclisleri başta olmak üzere Belediye ve STK'larda görev alan kişilerin genellikle, önceden bu kurullarda yer alan kişiler olduğuna vurgu yaparak, girişimci kurullarının önemine dikkat çekti. Toplumda kanaat önderi olmanın ilk koşulunun mesleğini dürüst sürdürmekten geçtiğini ifade eden Başkan Kocadon, Muğla Odaları ve Borsa olarak GGK icra komitesinin çalışmalarını des-

telemeye her zaman için hazır olduklarını kaydetti.

Başkan Kocadon'un ardından konuşan Deniz Ticaret Odası Başkanı Orhan Dinç, kendisinin de daha önce Genç Girişimciler Kurulu üyesi olduğuna dikkat çekerek, "Dönemimizde genç ve kadın girişimci arkadaşlarımızla, büyüklerimizin kurduğu şirketleri korumayı ve aile şirketlerimizin ömrünü uzatmayı konuşuyorduk. Ülkemizde aile şirketlerinin

ömrü ne yazık ki az. Bu noktada yaptığımız en büyük hata, makyaja önem verip içeriği göz ardı etmek oluyor. Sorumluluk almayı bilen, işinde başarılı insanları görmeye ihtiyacımız var. Sorularınızı ve hedeflerinize ulaşmada ihtiyac duyduğunuz her konuda kapılarımız her zaman açık" dedi.

MUTSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Çahan ise kurul üyelerinin ileride ticari ve siyasi hayatta rol model olabilmelerine inandıklarını ifade ederek çalışmalarında başarılar diledi.

Son olarak konuşmasını yapan İcra Komitesi Başkanı Berke Altınsoy, ekibin yaş ortalamasının önceki dönemlere istinaden daha düşük olduğuna dikkat çekerek, heyecanlarının

yüksek olduğunu ifade etti. Başkan Altınsoy: "Bugünkü ev sahiplikleri için Bodrum Ticaret Odamız başta olmak üzere, desteklerini her zaman hissettiğimiz Borsa ve Odalarımıza teşekkür ediyorum. İlimizde girişimciliği teşvik etmek adına güzel çalışmalara imza atacağımıza inanıyorum" dedi.

Toplantı konuşmalarının ardından icra komitesinin öncesinde belirlediği gündem maddelerinin görüşülmesi ile sürdü. Gündem maddelerine ilave olarak yapılması önerilen çalışmalar değerlendirilirken, toplantıya konuk olarak katılan Bodrum'dan kurul üyesi katılımcıların görüş ve değerlendirmeleri de çalışmaların dinamizmi açısından oldukça fayda sağladı.

Büyükşehir Kara Kış Yardımları ile Vatandaşın Yanında

Muğla Büyükşehir Belediyesi ihtiyaç sahibi aileler için hayata geçirdiği "Kara Kış Yardımı" ile bu güne kadar 5421 aileye 7 milyon 691 bin 250 TL destek sağladı.

» **Ceylin Şener**

Kış mevsiminin kendisini hissettirmeye başladığı bugünlerde Muğla Büyükşehir Belediyesi hizmetleri ve projeleri ile vatandaşın yanında olmaya devam ediyor. Kara kış yardımı ile vatandaşların bu soğuk günlerde yanlarında olan Büyükşehir Belediyesi yakacak desteği dağıtımını da sürdürüyor. Kara kış yardımını kapsamında Büyükşehir Belediyesi ihtiyaç sahibi ailelere yakacak ve maddi destek sağlıyor. Büyükşehir Belediyesi özellikle kış aylarında yakacak ve maddi desteğin yanı sıra Kırsaldaki Çınarlar, Evde Bakım, Hasta Nakil, Soğuktan Sıcağa hizmetleri ile de vatandaşların yanında oluyor. Evlerine misafir olunan vatandaşların tedavisi, küçük tadilat işleri, soba kurulumu ve daha birçok konuda yanında olunuyor.

itibarı ile sürüyor.

Muğla genelinde 1426 mezarlık alanına sahip olan Muğla Büyükşehir Belediyesi bu alanlarda bakım, onarım, temizlik, tabela, kuş yuvası yapım çalışmalarına da ara vermeden devam ediyor. İl genelinde mezarlık alanlarında yapılan temizlik, bakım, budama çalış-

olarak dağıtılıyor.

Başkan Gürün;
"Soğuk kış günlerinde vatandaşlarımızın içini ısıtan hizmetlerle yanındayız"

Yerel yönetimler olarak yollardan, altyapıya, ulaşımdan tarıma vatandaşları için çalıştıklarını söyleyen Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Osman Gürün sosyal belediyecilik alanında proje ve hizmetleri ile de vatandaşların dört mevsim yanlarında olduklarını belirtti.

Başkan Gürün; "Her mevsimi ile insanları kendine hayran bırakan Muğla'mızda Büyükşehir Belediyesi olarak proje ve hizmetlerimizle vatandaşlarımızın yanındayız. Altyapıdan ulaşım, tarımdan çevreye şehrimizi geleceğe taşıyan hizmetle-

ri hayata geçirirken bizlerin baş tacı vatandaşlarımızı dokunan projelerle onların yanlarında oluyor evlerine misafir oluyoruz. Özellikle kış aylarının kendisini hissettirdiği bugünlerde kara kış yardımlarımızla bir nebze olsun hemşehrilerimizin içini ısıtmaya çalışıyoruz" dedi.



Büyükşehir'den Dalaman'da Ek Su Kaynağı Çalışması

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ ekipleri tarafından Dalaman'da gerçekleştirilen çalışma ile Elcik, Bozbel, Taşbaşı ve Gürleyik Mahallelerine ek içme suyu sağlandı.

» **Harun Yıldırım**

İl genelinde içme suyu sorunlarını çözmeye devam eden Muğla Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi (MUSKİ) Genel Müdürlüğü ekipleri son olarak Dalamanda 4 Mahalleye ek su sağladı.

Özellikle yaz aylarında yoğun kullanım ve yeraltı su kaynaklarının seviyelerinin düşmesi nedeniyle Elcik, Bozbel, Taşbaşı ve Gürleyik Mahallelerinde su kesintileri yaşanıyor. Kesintilerin önüne geçmek için çalışma başlatan Büyükşehir ekipleri bu 4 mahalleye besleyen Yılançırpan

kaynaklarında çalışma gerçekleştirdi. Çalışma ile öncelikle mevcut içme suyu kaynaklarında düzenleme yapıldı. Ayrıca bölgede farklı su kaynakları tek bir noktada toplanarak bu dört mahalleye besleyen depoya aktarıldı. Depoya aktarımı sağlamak için ise ekipler tarafından bin 600 metrelik yeni içme suyu hat çalışması yapıldı.

Tüm bu çalışmaların ardından bölgeye günde 690 m3 ek su sağlanarak yaz aylarında yaşanan su kesintilerinin önüne geçilmesi için önemli bir proje hayata geçirildi.



11 Bin 195 çuval Yakacak Desteği Sağlandı

Muğla Büyükşehir Belediyesi Kara kış yardımları kapsamında il genelinde yakacak yardımına da devam ediyor. Bugüne kadar 1125 aileye 11 bin 195 çuval odun yardımı yapan Büyükşehir Belediyesi bu yardımlara da Aralık ayı

maları sırasında ortaya çıkan ağaç dalları ve kurumuş odunlar Büyükşehir Belediyesi ekipleri tarafından küçültülüp yakacak haline getiriliyor. Yakacak haline getirilen odunlar yine Büyükşehir Belediyesi Sosyal Yardım Değerlendirme Kurulu tarafından belirlenen ailelere soğuk kış günlerinde yakacak desteği

Göcek Osmanağa Koyu'nda yapılaşma tepkisi

Fethiye ilçesine bağlı Göcek Mahallesi'nde bulunan Osmanağa Koyu ve İnceburun Koyu'nun yapılaşmaya açılması ile ilgili yurttaşlar bir araya gelerek basın açıklaması yaptı. Yurttaşlar, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından MUÇEV üzerinden yapılan kiralamaların ve tahsislerin hemen iptal edilmesini ve Fethiye Belediyesi tarafından verilen yapı ruhsatlarının askıya alınmasını talep etti.

Gündem Fethiye (MUĞLA İG-FA) - Muğla'nın Fethiye ilçesinde bağlı Göcek Mahallesi'ndeki Osmanağa Günlüklü Koyu ile İnceburun koylarındaki kiralamalar ve günübirlik tesis alanı için yapılaşmanın başlatılmasına karşı çıkan yurttaşlar Osmanağa Günlüklü Koyu'nda bir araya geldi.

Koyda; Kıyılar Halkındır İnişiyatifi, Göcek Halk Meclisi ve Göcek'te faaliyet gösteren tüm sivil toplum kuruluşlarının destek verdiği basın açıklaması okundu. Ardından yurttaşlar davul zurna eşliğinde piknik yaptı.

Basın açıklamasını ise yurttaşlar adına Göcek Halk Meclisi Başkanı Yeşim Mukan okudu. Mukan, Göcek'te yaşayan ve Göcek'in doğal güzelliklerine gönül vermiş yurttaşlar olarak gelecek nesillere ve yaz mevsiminde bölgeye seyahat eden yerli ve yabancı ziyaretçiler adına açıklamalarını yapmayı vatandaşlık borcu olarak kabul ettiklerini söyledi.

"TİCARİ AMAÇLARLA SAHIPLENİLEN BU KOYLARIN DOĞAL GÜZELLİKLERİNİN KISA ZAMANDA YOK EDİLECEĞİ ORTADADIR"

Fethiye ve Dalaman koylarında yapılaşma girişimlerinin son yıllarda artarak devam ettiğini gözlemlediklerini belirten Mukan şöyle devam etti: "Özellikle yat turizmi açısından dünyanın önemli turizm merkezlerinden biri olan Göcek, maalesef gerçekleştirilmek istenen bu talanın merkezi halindedir. Ticari amaçlarla sahiplenilen bu koyların doğal güzelliklerinin kısa zamanda yok edileceği, daha da önemlisi; günlük ağaçları başta olmak üzere birçok endemik türü ve canlıları barındıran bu doğal yaşam alanları ile birlikte, biyolojik çeşitliliğin de kaybolacağı ortadadır."

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından, Muğla Turizm Çevre Vakfı (MUÇEV) Turizm Ticaret Anonim Şirketi'ne verilen koyların MUÇEV tarafından da farklı şirketlere kiralandığına dikkat çeken Mukan, "Kiralanan bu koylarda hayata geçirilmek istenen talan projeleri teker teker karşımıza çıkmaya başlamıştır" dedi.

Mukan, Fethiye ve Göcek koylarında birden fazla yat limanı projesi için çalışmaların devam ettiğini ve bu projelerden bazıları ile ilgili yurttaşların hukuki süreçleri başlatıldığına işaret etti.

MUÇEV TURİZM TİCARET ANONİM ŞİRKETİ NEDİR?

MUÇEV, 4 Nisan 2014 tarihinde Muğla'ya Hizmet Vakfı' ile Çevre



ve Şehircilik Bakanlığı Türkiye Çevre Koruma Vakfı (TÜÇEV) ortaklığı ile kuruldu. Adı Muğla Turizm Çevre Vakfı (MUÇEV) olmasına rağmen başta limited şirketi olan MUÇEV, 13 Ekim 2022'de ise tür değiştirerek MUÇEV Turizm Ticaret Anonim Şirketi adını aldı. Şirket, pek çok defa Muğla kıyılarındaki faaliyetlerini ihalesiz olarak yürütmesi ile ilgili eleştirildi ve çevre örgütleri tarafından da başlatılan hukuki mücadelelerle bazı faaliyetleri engellendi.

Örneğin, Muğla'nın Fethiye ilçesine bağlı Tuzla Mahallesi'nde, şirket tarafından yapılmak istenen "Tekne Bağlama İskelesi Projesi"ne verilen "Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) gerekli değildir" kararının iptali için Fethiye Ekolojik Yaşam Derneği'nin açtığı dava sonucunda karar iptal edildi.

Marmaris'e bağlı Karacasöğüt Koyu'nda arkeolojik buluntuların bulunması ve bölgede yapılan araştırmalarda projenin ekosisteme vereceği zararın ortaya koyulmasına rağmen şirket tarafından yapılmak istenen "Yat Limanı, Yat ve Tekne Bağlama İskelesi Kapasite Artırımı Projesi"ne karşı hukuki süreç başlatıldı. Muğla Valiliği tarafından Eylül 2020 tarihinde projeye verilen 'Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) gerekli değildir' kararı, açılan dava sonucunda Muğla 3. İdare Mahkemesi tarafından iptal edildi.

"TESİS YAPIMINA BAŞLAMAK ÜZERE FETHİYE BELEDİYESİ'NDEN YAPI RUHSATI VERİLDİĞİNİ ÖĞRENİMİZ BULUNUYORUZ"

Osmanağa Koyu'nun ise MUÇEV A.Ş'nin tarafından Hasay Emlak İnşaat Turizm Limited Şirketi'ne kiralandığını açıklayan Mukan, Fethiye Belediyesi'nin ise hem burada hem de İnceburun'da yapılmak istenen tesislere yapı ruhsatı verdiğine dikkat çekti. Bahsedilen koyların 1. ve 3. Derece Doğal Sit alanı olduğuna işaret

eden Mukan, koyların yapılaşmaya açılmasının büyük riskler barındırdığını söyledi ve şöyle devam etti:

"Fethiye Özel Çevre Koruma Bölgesi (ÖÇKB) çalışmaları tamamlanmadan ve bölgeye ait ÖÇKB raporu oluşturulmadan yapılacak kiralamalar ve inşaat faaliyetleri geri dönülmez tahribatlara yol açacaktır."

"ÖZETLE; KOYLARIMIZ BİRER BİRER FEDA EDİLMEKTEDİR"

Mukan ayrıca Muğla Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü'nden 23 Ocak 2023'te talep ettikleri yazıda kendilerine verilen yanıtı da paylaştı. Yanıtta ise şu ifadeler yer aldı: "İlimiz Fethiye ilçesi Göcek

Mahallesi'nde bulunan Ayten, İnceburun, Osmanağa ve Günlüklü koyları ile ilgili Müdürlüğümüz arşivinde yapılan incelemelerde; İnceburun, Osmanağa ve Günlüklü koylarının Bakanlığımız Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü ile MUÇEV Tur. Tic. A.Ş. arasında imzalanan 07.05.2019 tarihli kira sözleşmesi kapsamında Günübirlik Alan İşletmeciliği olarak kiralandığı,

Ayten Koyu'nun ise Bakanlığımız Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü ile MUÇEV Tur. Tic. A.Ş. arasında imzalanan 15.04.2021 tarihli ve 12888 onay no'lu Ön İzin Sözleşmesi kapsamında bağlama amaçlı iskele yapımı için ön izin verildiği tespit edilmiştir"

"Özetle; koylarımız rant uğruna birer birer feda edilmektedir" diyen Mukan, bugün Osmanağa Koyu'nda yapılmak istenen tesis için verilen yapı ruhsatının yarın diğer diğer koylardaki kiralamalar için de emsal olabileceğini söyledi.

"FETHİYE BELEDİYESİ TARAFINDAN VERİLEN YAPI RUHSATLARININ GECİKMEDEN ASKIYA ALINMASI UYGUN OLACAKTIR"

Mukan, yurttaşların taleplerine ilişkin ise şöyle konuştu: Bütün bu risklerin önüne geçmek ve Fethiye-Dalaman koylarında ortak bir çözüme ulaşmak amacıyla,

bölgedeki tüm paydaşların ve Bakanlık yetkililerinin ve en kısa zamanda bir araya gelmesi en doğru davranış olacaktır. Bu olana kadar;

Öncelikle, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından, MUÇEV üzerinden yapılan kiralamaların ve tahsislerin hemen iptal edilmesi, Fethiye Belediyesi tarafından verilen yapı ruhsatlarının gecikmeden askıya alınması uygun olacaktır."

"KOYLARIMIZDAKİ TALAN PROJELERİ İLE HUKUKİ ZEMİNDE MÜCADELEDEN ASLA VAZGEÇMEYECEĞİMİZİ BURADAN DUYURMAK İSTİYORUZ"

Mukan, doğayı korumak için yerel yönetimler, Valilik, Bakanlık ve ilgili her türeden kurum ile iş birliğine hazır olduklarını dile getirdi. Mukan sözlerini şöyle sonlandırdı: "Fethiye ve Göcek koylarının daha fazla marinaya, bağlama iskelesine, günübirlik tesis alanına değil, talana karşı korunmaya ihtiyacı var.

Yaşadığımız bu çok özel coğrafyayı çocuklarımıza da aynı güzellikte bırakmanın ortak sorumluluğumuz olduğuna inanıyor dolayısıyla koylarımızdaki talan projeleri ile hukuki zeminde mücadeleden asla vazgeçmeyeceğimizi buradan duyurmak istiyoruz."

"Alkollüyken Sigorta Ödemez" Devri Bitti

Yargıtay, sürücüler için önemli bir karara imza atarak, sürücünün alkollü olmasını sigorta bedelinin ödenmemesi için tek başına yeterli saymadı. Emsal oluşturacak karara göre, sigorta şirketleri sürücü alkollü olsa da oluşan hasarı 'kusuru olmaması halinde' ödemek zorunda kalacak.

Trafik kazalarında sigorta şirketleri karşı tarafın zararına yönelik ödediği parayı, kazaya karışan sürücü alkollü ise sürücünden tahsil ediyordu. Ancak Yargıtay'ın aldığı karar ile bu paranın ödenmesi için kazanın alkolle bağlantılı olarak gerçekleşmiş olması gerekiyor.

Konu hakkında bilgi veren Av.Onur Uğur Kaplan, "Bilindiği üzere 01 Haziran 2015 tarihinde yürürlüğe giren Karayolları Motorlu Araçlar Zorunluluk Sigortası'nda genel şartlarında bir takım değişiklikler yapılmıştı. Bu değişikliklerde özellikle kazada alkolün bulunması halinde sigorta şirketi kazayı yapan araç sürücüsüne ödediği tutarı kadar rücu hakkına sahip olduğunu ileri sürüp, sigorta ödemiş ol-

duğu bedeli sürücülerden geri istiyordu. Ancak Yargıtay 17.Hukuk Dairesi ve Yargıtay 4.Hukuk Dairesi'nin verdiği emsal içtihatlar 2015 yılından sonra her ne kadar trafik sigortasına yapılan değişiklikle sigortanın böyle bir rücu hakkı olduğu kararı var ise de, Yargıtay 4.Hukuk Dairesi önceki içtihatlarından da geri almayarak, devam ederek şöyle bir karar verdi.

2015 yılında yapılan bu genel işlem şartına göre verilmiş olan kararlarda, alkol sınırının değil alkolün kazaya meydana gelmesinde etkili olup olmadığını araştırılmaktadır. Dolay-

ısı ile Yargıtay 4.Hukuk Dairesi'nin 2021/12971 esas 2022/7645 karar sayılı ilanı ile yine 4.Hukuk Dairesi'nin 2021/10734 esas, 2022/7228 karar sayılı ilanları ile sigortaların bu şekilde rücu hakkının önüne geçmiştir. Sonuç olarak kazaya karışmış olan sürücünün salt alkollü olması sigortanın rücu etme hakkını elinden almaktadır" dedi.

Av.Onur Uğur Kaplan, "Şu anda sen kaza yaptın alkollü çıktısı ise sigorta karşı tarafa verilen zararı istiyor, bu kararla sigorta artık bu parayı isteye-miyor" dedi.

(kaynak: BatıHaber)



Av. Onur Kaplan

RAMADA®

BY WYNDHAM

DALAMAN

ÇOK YAKINDA

Hizmetinizdeyiz